
DIÁRIO OFiCfAL ,
DO MUNICÍPIO IMPERATRIZ, TERçA * 21 DE DEZEMBRO DE 2021 * ANO III * N® 88 I LEGISLATIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N" 017/2020

Resultado da Homologação
Item: 0001 Descrição: REFEIÇÃO TIPO MARMITEX SIMPLES 
(ARROZ 200G, FEIJÃO 100G, FAROFA 60G, 01 UNIDADE DE 
CARNE BOVINA, 01 UNIDADE DE FRANGO OU PEIXE (CARNE 
DE l â QUALIDADE) DE 120G, SALADA: (FOLHOSOS) PORÇÃO 
DE 20G, VERDURAS/LEGUMES, CRUS/COZIDOS, PORÇÃO DE 
40G, GUARNIÇÃO: MASSAS VARIADAS OU LEGUMES OU 
TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS, PORÇÃO DE 80G, 
E M B ALAG E M  DE A L U M ÍN IO , D E SC A R TÁ V E L , COM  
FECHAMENTO A  MÁQUINA, ACOMPANHADO DE TALHERES 
DESCARTÁVEIS. Quantidade: 300 Unidade de Fornecimento: 
Unidade Valor Referência 15,81 Valor Final: 14,81 Valor Total:
4.443.00 Situação: Homologado em 20/12/2021 10:41:30 Por: 
Amauri A lberto  Pere ira  de Sousa Nom e da Empresa: N N 
EMPREENDIMENTO SERVIÇOS ALIM ENTOS LTDA Modelo: 
PRÓPRIA
Item: 0002 Descrição: REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM NO 
MÍNIMO 700 GRAMAS. COMPOSIÇÃO CONFORME NORMAS 
NU TR IC IO NAIS  - ARROZ E FEIJÃO TIPO 1: ARROZ 250G, 
w ÃO 150G. SALADA COMPOSTA DE VEGETAIS DO TIPO A 
(6ob) E TIPO  B (60G ), TO TALIZAND O  120 GRAMAS (AS 
SALADAS DEVEM SER ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS 
SEPARADAS DA REFEIÇÃO). CARNE (PRATO PROTÉICO) - 1 
T IPO  DE CARNE, COM VAR IAÇ ÃO  DE CARNE B O V IN A  
(C AR N E  DE P R IM E IR A  Q U ALID AD E  120G ), S U ÍN A  E 
LINGÜIÇA M ISTA (DE PRIMEIRA QUALIDADE 150G), AVES 
(CARNE DE FRANGO) 160G, PEIXE 150G. GUARNIÇÃO  
COMPOSTA DE: MASSAS, LEGUMES, FAROFA OU OUTROS 
T IPO S  V A R IA D O S  90G. AS REFE IÇ Õ E S  DEVEM  SER 
ACONDIC IONADAS EM EM BALAGENS DE ISOPOR TIPO  
EXECUTIVO. Quantidade: 200 Unidade de Fornecim ento: 
Unidade Valor Referência 19,00 Valor Final: 17,00 Valor Total:
3.400.00 Situação: Homologado em 20/12/2021 10:41:30 Por: 
Amauri A lberto  Pere ira  de Sousa Nom e da Empresa: N N 
EMPREENDIMENTO SERVIÇOS ALIMENTOS LTDA Modelo: 
PRÓPRIA
Item: 0003 Descrição: COFFEE BREAK - lanche individual 
servido em embalagem apropriada, hermeticamente fechada, 
inclu indo: 2 (do is ) tipos de sucos de frutas servidos em 
embalagem de 300 ml, 2 (dois) tipos de refrigerantes (normal e 

:tico) de 350 ml, 2 (dois) tipos de salgados assados ou 2 
(àofs) tipos de sanduíches frios Quantidade: 500 Unidade de 
Fornecimento: Unidade Valor Referência 31,62 Valor Final: 
31,62 V a lor Total: 15.810,00 Situação: H om ologado em 
20/12/2021 10:41:30 Por: Amauri A lberto Pereira de Sousa 
Nom e da Empresa: N N EM PREEND IM ENTO  SERVIÇOS 
ALIMENTOS LTDA Modelo: PRÓPRIA
Item: 0004 Descrição: Coffee break 50 PESSOAS: Lanches / 
Salgados / Doces - Serviço de Coffee break (dia/evento): serviço 
de coffee break para 50 pessoas. Com sucos (três tipos), água 
mineral com e sem gás, café, chá (mínimo três variedades), leite 
quente e frio, chocolate quente, bolos (três tipos), pão de 
queijo, biscoitos salgados e doces (frescos, finos e variados), 
mini-sanduíches e três tipos de frutas Quantidade: 75 Unidade 
de Fornecimento: Unidade Valor Referência 840,00 Valor Final:
599.00 Va lor Total: 44.925,00 Situação: Hom ologado em 
20/12/2021 10:41:30 Por: Amauri A lberto Pereira de Sousa 
Nom e da Empresa: N  N EM PREEND IM ENTO  SERVIÇOS 
ALIMENTOS LTDA Modelo: PRÓPRIA
Item: 0005 Descrição: Coffee break 50 PESSOAS: Lanches / 
Salgados / Doces - Serviço de Coffee break (dia/evento): serviço 
de coffee break para 50 pessoas. Com sucos (três tipos), água 
mineral com e sem gás, café, chá (mínimo três variedades), leite 
quente e frio, chocolate quente, bolos (três tipos), pão de 
queijo, biscoitos salgados e doces (frescos, finos e variados),

mini-sanduíches e três tipos de frutas Quantidade: 25 Unidade 
de Fornecimento: Unidade Valor Referência 840,00 ya lor Final:
599.00 Va lor Total: 14.975,00 Situação: Hom ologado em
20/12/2021 10:41:30 Por: Amauri A lberto Pereira  de Sousa 
Nom e da Em presa: N N E M PREEND IM ENTO  SERVIÇOS 
ALIM ENTOS LTDA A  autenticidade do documento pode ser 
v e r i f i c a d a  no  s i t e
h ttp s :/ / va lid a a rq u ivo .p o r ta ld eco m p ra sp u b lica s .co m .b r
Documento gerado eletron icam ente no Portal de Compras 
Públicas em 20/12/2021 às 17:38:42. Código verificador: 
1B1F71 Página 2 de 2 Modelo: PRÓPRIA
Item: 0006 Descrição: Coffee break 100 PESSOAS: Lanches / 
Salgados / Doces - Coffee break: Contendo 2 tipos de sanduíche 
(presunto com queijo e pasta de ricota com ervas); 2 tipos de 
salgados assados e folhados (presunto com queijo e bacon com 
ameixa); 1 tipo de biscoitos doce e 1 tipo de biscoito salgado; 
bolos com 2 sabores variados; mini pizzas (muçarela/calabresa). 
Bebidas: café; chá; chocola te quente; sucos de frutas (3 
variedades); refrigerantes de 3 tipos, inclusive dietéticos e/ou 
zero; material descartável (copos e guardanapos). O serviço 
será realizado no local do evento no horário determinado pela 
CONTRATANTE. Durante o período de prestação do serviço, a 
contratada deve repor quantas vezes forem necessários os itens 
acima. Quantidade: 60 Unidade de Fornecim ento: Unidade 
Valor Referência 1.980,00 Valor Final: 1.499,00 Valor Total:
89.940.00 Situação: Homologado em 20/12/2021 10:41:30 Por: 
Amauri A lberto  Pere ira  de Sousa Nom e da Empresa: N N 
EMPREENDIMENTO SERVIÇOS ALIM ENTOS LTDA Modelo: 
PRÓPRIA
Item: 0007 Descrição: Coffee break 100 PESSOAS: Lanches / 
Salgados / Doces - Coffee break: Contendo 2 tipos de sanduíche 
(presunto com queijo e pasta de ricota com ervas); 2 tipos de 
salgados assados e folhados (presunto com queijo e bacon com 
ameixa); 1 tipo de biscoitos doce e 1 tipo de biscoito salgado; 
bolos com 2 sabores variados; mini pizzas (muçarela/calabresa). 
Bebidas: café; chá; chocolate quente; sucos de frutas (3 
variedades); refrigerantes de 3 tipos, inclusive dietéticos e/ou 
zero; material descartável (copos e guardanapos). O serviço 
será realizado no local do evento no horário determinado pela 
CONTRATANTE. Durante o período de prestação do serviço, a 
contratada deve repor quantas vezes forem necessários os itens 
acima. Quantidade: 20 Unidade de Fornecim ento: Unidade 
Valor Referência 1.980,00 Valor Final: 1.499,00 Valor Total:
29.980.00 Situação: Homologado em 20/12/2021 10:41:30 Por: 
Am auri A lberto  P ere ira  de Sousa Nom e da Empresa: N N 
EMPREENDIMENTO SERVIÇOS ALIM ENTOS LTDA Modelo: 
PRÓPRIA
Im peratrz - MA, 20 de dezem bro de 2021. Amauri A lberto 
Pereira de Sousa - Autoridade Competente.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA L IM A  DA SILVA 
Código identificador: ce 7acd41c5b2e5091879301a d !6e4d0c

EXTRATO DO CONTRATO N'-‘ 20211220.017/2021-01.

OBJETO: Fornecimento de coffe break, de interesse da Câmara 
Municipal de Im peratriz - MA. VALOR TOTAL:R$ 16.674,00 
(dezesseis mil, seiscentos e setenta e quatro reais). PROGRAMA 
DE T R A B A L H O : O RG ÃO : C Â M A R A  M U N IC IP A L  DE 
IM PERATR IZ ; AÇÃO: 01.122.0001.2-002 - M AN U T. DAS 
ATIV ID AD ES E PROJETOS DA CÂM ARA; N ATU R E ZA  DA 
DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 001- 
RECURSOS ORDINÁRIOS. PARTES: Câmara M unicipal de 
Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de 
Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Regina de Morais Pereira, 
Representante Legal da empresa: N N EM PREENDIMENTO 
SERVIÇOS E A L IM E N T O S  LTDA, p e la  C O N TR ATAD A .

https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

